
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
(МИНКУЛЬТУРЫ РД) 

ПРИКАЗ 

«/і» M 2026 г. 
№ _щ 

г. Махачкала 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН НА ПОДДЕРЖКУ ОТРАСЛИ КУЛЬТУРЫ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ, ВОЗНИКАЮЩИМ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РАЗВИТИЕ ИСКУССТВА И ТВОРЧЕСТВА», ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕГО ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА «РАЗВИТИЕ ИСКУССТВА И ТВОРЧЕСТВА» ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ ЛУЧШИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ И ЛУЧШИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ В 2026 ГОДУ 
В рамках  реализации заключенного — между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан о предоставлении 

субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Дагестан на поддержку 
отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры) от 25 декабря 
2025 года № 054-09-2025-131 (по кодам ` классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного - распорядителя средств - федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 11 2 03 55190, вид расходов 523 в целях достижения результатов федерального проекта «Развитие искусства и творчества» в рамках государственной — программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 апреля 2014 года № 317), в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из _ федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», от 15 апреля 2014 года № 317 «Об утверждении - государственной программы — Российской Федерации 

[ e . 



«Развитие культуры», Законом Республики Дагестан от 26 декабря 2025 года № IOZ 
«О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2026 год ¥ на плановый 
период 2027 и 2028 годов», постановлением Правительства РеспуолЁкки Дагестан 
от 27 ноября 2023 года № 471 «Об утверждении государственной программы 
Республики Дагестан «Развитие культуры B Республике Дагестан», приказом 
Мин;ючсрства культуры Республики Дагестан от 26 июня 2024 года № 195-од (ред. 
от 17.04.2025 № 138-од) «О проведении конкурсного отбора муниципальных 
образований для предоставления субсидии из республиканского бюзжетц 
Республики — Дагестан ` бюджетам — муниципальных образований — Республики 
Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям, возникающим при 
реализации  регионального  проекта  «Развитие искусства и  творчества», 
обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта 
«Развитие искусства и творчества» по государственной поддержке лучших 
работников муниципальных учреждений культуры и лучших муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений» и 
Протоколом — заседания  комиссии п0 конкурсному - отбору - муниципальных 
образований для  предоставления субсидии из республиканского бюджета Республики — Дагестан - бюджетам муниципальных — образований — Республики Дагестан на поддержку отрасли культуры по мероприятиям, возникающим при реализации — регионального проекта — «Развитие искусства и — творчества», обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта «Развитие искусства и творчества» по государственной  поддержке лучших работников муниципальных учреждений культуры и лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений в 2026 году № 2 от 16 января 2026 ., приказываю: 

L. Признать победителями конкурса и распределить денежные поошрения между следующими муниципальными учреждениями культуры и работниками муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений: 

В НОМИНАЦИИ: 

«Лучшая библиотека, находящаяся на территории сельского поселения Республики Дагестан» 

— 8 рублях с двумя десятичными знаками после запятой Наименование сельского Размер 3 I справочно учреждения культуры ‘ денежного | — За счет юТ асчет | 3acuer | | “ поощрения средств средств средств | | 
| федерально | республиканс | местного М T н от — 1о бюджета | кого бюдже 1 | Центральная библиотека | | | | МКУК «Централизованная r | { 

| poaoromed система» МЁ | 105 26316 | 100 000,00 | — 5 263.16 
| 

‘ | «Карабудахкентский район» | 
Республики Дагестан. 

| Imy ниципальный район — | S Е i el | | 



©. Н.Бирюзяк - МКУК 

«Кизлярская 

межпоселенческая 
центральная районная 

| библиотека». | 
муниципальный район | | 
«Кизлярский район». 

2 J Библиотека 

[ 
| 105 263,16 

| 
| 
[ 

і 
| 

г— SR Lo TRl ООО 
«Карабудахкентский район», | 

| ©. Карабудахкент L, i !,,,,, В 
- филиал № 14 | 

100 000.00 5263.16 1 063.27 
| 

| 

| 
| 

_ | ©. Новый Бирюзяк 
[ 37 Библиотека с. Дзилебки - | 

| филиал № 33 МКУК | 
«Межпоселенческая 

централизованная | 
‚ библиотечная система» МО 105 263.16 

| «Дахадаевский район». | 
муниципальный район 

«Дахадаевский район», 

| - }е-Дзилебки — 
' 4 | Библиотека - филиал № 6 

| и. Речной - МКУК 
«Кизлярская | 

| межпоселенческая 
центральная районная 

' ‘ библиотека», 

муниципальный район 
«Кизлярский район». 
c. P 

105 263,16 ‘ 
| 

| _ ©. BHOE®_ 
[ 5 Детская библиотека | 
' ' с. Гергебиль - МКУ 

«Межпоселенческий цен тр 
культуры, молодежной 
политики, спорта и туризма» 

| администрации МР | 
‘ | «Гергебильский район». | 

муниципальный район | 
| «Гергебильский paiion. | 

_ | ©. Гергебиль — 
| 6 | Ишкартинская сельская 

библиотека МКУ 
| «Управление культуры 

| Буйнакского района», | 
| муниципальный район 

‘ | « Буйнакский район», 
©. Ишкарты — 

| 10526316 
| 

105 263,16 

| | библиотека - МКУ | 
| | «Управление культуры, 

спорта, молодежной | 
| | политики и туризма» 

администрации | | 
L ЦіЦнщтА_іь_пш о района 

105 263.16 

100 000.00 

100 000.00 

100 000.00 

100 000.00 

100 000.00 

5263.16 106327 | 

| 5263.16 1063.27 
| 

| 

L 1 | 
| 

| | | 

526316 | 1063.27 
| 

| _ З I P 

| 

| 526316 1063.27 

| 
o | R L B 

| | ‘ | 526316 | 106327 | 



| «Ахтынский район», 

| муниципальный район | 
тынский район». ©. Зрых | — 

| Турагская сельская | 
библиотека - МКУК 
«Межпоселенческая | | 

| ‘ централизованная 
| библиотечная система» 

муниципального района } 
«Табасаранский район». | 

| 
| 

T [ | | | 
| 

| 
| « 

[ 
| 
| 
Е 
| 

| 

105 263,16 | s ot | 100 000,00 ‘ 5263.16 | 1063.27 
| 

| | 
| | муниципальный район 

| | «Табасаранский район». 

1е l T'ypar S 
| 9 | Филиал № 41 ¢. Темирау: | 

| МКУК «Межпоселенческая 
| 

«ентральная Оиолиотечная | 105 263.16 | 100 000.00 5 263.16 система», муниципальный 
ion «Хасавюртовский | 

| 
| 

| 
| 
| 

[10 | Библиотека с. bean 
| МКУК «Межпоселенческая | | 

| централизованная | | 

Topbon s sueTeMas MP | 1526316 | *100°000.60. | 5263,16 1063.26 | | | «Дербентский район», | 
| | | | муниципальный район 

| «Дербентский район», | 
¢ Белиджи | | | 11 | Библиотека - ф : 

) | | — |е. Гертма - МКУК | | | «Центральная районная 
| библиотека», | 105263.16 | 100 000,00 | муниципальный район | ‘J 
«Казбековский район», | 
> Гертма _ — 
Центральная биб; тиотека - 
МКУК «Централизованная ' 

| библиотечная система» 
| 

‘f S L 

| | «Левашинский район» | 105 263.16 | 100 000.00_| 5 263.16 | Республики Дагестан. 
‘ | муниципальный район | | 

| «Левашинский район», | 
Чсвашп — 

| муниципального района 

1 063.26 | 

филиал МКУ 
«Межпоселенческий центр | 
культуры, молодежной | | | | | политики, спорта и туризма» | | | Зр 2 | ; ; м\пшныр‹шн: мр ' | 226310 106326 «Гергебильский район». 

| 
| муниципальный район } ‘ 

«Гергебильский район». 

¢ Могох _ ‘ | 

105 263,16 | 100 000,00



[ 14 | Филиал № 17 с. Обох МКУК 
' «Централизованная 

‹ библиотечная система» 

| | администрации 
| муниципального 105263.16 

образования «Гунибский 
‘ район». муниципальный 

| ‹ район «Гунибский район», 

| 

100 000,00 5263,16 

r 
l 
\ 
| 
| 
| 
| 

@l
 

Г. Обох 

МКУК «Межнпоселенческая 
централизованная 

‘ ‘ бпблп’ютсчна»ч›сисутсма» МР 105 263.16 
«Дербентский район». 

| | муниципальный район 
\ 1 «Дербентский район». 

\__ с. Сабнова 

100 000.00 5263.16 

| 
\ 
\ 
| 
| 
| 
| 

Библиотека с. Сабнова - | 

| 

| 
| 

НОВе | 
Библиотека с. Чинар - [ 

1 МКУК «Межпоселенческая ‘ 
" централизованная | 

библиотечная система» МР 

| | «Дербентский район». 
| 

105 263,16 

муниципальный район 

| — | «Дербентский район». 
-© Чинар 

| 
| 
| 
| 
l 
[ 
| 
! 
У 
\ 
| 
\ 

| 
| 
| 

| - 
| 

l 

| 
| 

100 000.00 5 263.16 

| 

[ 
| 
| 
| 

W= B b B . 
\ 
| 
| 

| 
| 

1063.26 

1063.26 | 

17 | Детская б библиотека с. 
Кумух - филиал МКУК 

| ‘ «Центр культуры. ‘ 
і | молодежной политики. 
| спорта, туризма и 
‘ ‘ центральная библиотечная 

система Лакского 
| муниципального района | 
Республики Дагестан». 

муниципальный район J 
«Лакский район». с. Кумух | 

100 000.00 ‘ 5263.15 

Центральная библиотека ‘ 
с. Кумух - филиал МКУК 

| «Центр культуры, 
| молодежной политики, 

o
 

Нр
 

| | епорта, тури зма и 
центральная библиотечная 
система Лакского 
муниципального района 

1 063.26 

библиотечная система» МО 
| | «Ах кий район», 

L ‘ муниципальный район 

105 263.15 100 000,00 | 5263,15 



кий район», — | | 

«Лучшее учреждение культурно-досугового типа, находящееся 

территории сельского поселения Республики Дагестан» 

на 

в рублях с двумя десятичными знаками после …т„н„и 

ю 5 263.16 | 1 063 | муниципальный район | 

Pasmep | _из Щчпп 
денежного ’ 3a ;‘;L‘l " За счет | За счет 

поощрения | средств | средств | средетв 
› федерально | республикане | местного 

— | го бюджета_ ‘ кого _б'РЁШЁЧ_Ё‘Ш_ 
|1 | МКУК MO «Село | | | | 

Коктюбей» «Клуб | Е | . 
| | «Рыбачки». муниципальный ‘ 105 263.16 ‘ 100 000.00 5 26316 | 1 063.27 
| | район «Тарумовский район», | ‘ | 
| — | с. Коктюбей — ой | | 
[2 | МКУ «Центр культуры и | = | | 

| досуга администрации MO | | | | 

| | “СелюсоветыАраканский», | 105263.16 [ 10000000 | 526316 | 106327 муниципальный район ‘ 
| «Унцукульский район». ‘ | | 

|| ©. Аракани В '\ ‘ I — ! e 
|3 | Клуб с. Сабнова - ¢ филиал | I | | 

МКУК «Межпоселенческий 1 
| культурно-досуговый центр» | | f 

| | МР «Дербентский район», ' ’ 100 000,00 | 5 263.16 ‘ 1 063.26 
| | My ниципальный район ’ ‘ 

«Дербентский район». › ‘ | 
| ©. Сабнова | B оЫЫ | . 

4 | MKY «Центр культуры и | [ [ [ 
| досуга администрации МО | ' | 

| «Село Ирганай», 105 263,16 | 100 000.00 | 26 
| 

с. Ирганай — | 
‘ Центр традиционной | | 

| культуры народов России | | 

| 

’ | «Унцукульский район». | 

с. Дзилебки - филиал № 23 | 

| «Межпоселенческий 

централизованный 

| культурно-досуговый центр» 

| | Администрации МО 
105 263.16 j 

| | «Дахадаевский район», і 

| 

\ 

100 000.00 | 5 263.16 

‘ «Дахадаевский район», 

©. Дзилебки ООа 

‚Т Г МКУК «Хурхинский 

‘ культурно-досуговый центр» 
1 Лакского района Республики 

Дагестан, муниципальный 

| 
l 

муниципальный район ’ 
| 
| 

| i 

| 

| 
[ 

105263.15 | 100 000.00 | 
‘ район «Лакский район». | | 

— |е. Хурхи — < e 1 = 

1063.2 

5263.15 1 063.2 

[ 
\ 



[7 [ МКУ «Гертминский 

} | cen ьский дом культуры». 

| муниципальный район 
| | «Казбековский район». 

‘ | с. Гертма 

105 263.15 100 000.00 

1 

5263,15 1 063.26 

«Лучший работник сельского учреждения культуры, находящегося на 

территории сельского поселения Республики Дагестан, в сфере библиотечного 

дела» 
в рублях с двумя десятичными знаками после запятой 

‘ Ne | Работник сельского | 
учреждения культуры 

Размер из них: 
денежного | 

поощрения 

За cuer 
средств 

федерально 

го бюджета 

За cuer 
средств. 

республиканс 

кого бюджета 

| справочно_ ‘ 
За счет 

местного 
бюджета 

Аблдулгамидовна — директор 
| МКУК «Межнпоселенческая 

| централизованная 
‹ библиотечная система» МО 

«Дахадаевский район». 

муниципальный район 

«Дахадаевский район». 

с. Уркарах 

| | =L 
‘ 1 | Магомедова Залина 

| ‘ 50 000,00 

1 

CpeacTB ' 

| 
| 
1 
l 

‘ 531.64 

\ 
› 

Сулейманова Нурия-Ханум 

Рамазановна — заведующая 

библиотекой с. Араблинское 

- МКУК «Межпоселенческая 
централизованная 

библиотечная система» МР 
«Дербентский район». 
муниципальный район 
«Дербентский район». 

| | ©. Араблинское 

52 631,58 50 000.00 531.64 

| Мановская Татьяна 
1 | Евгеньевна — заведующая 
| | библиотекой - филиалом 

| № 19 с. М.Арешевка - 
} | МКУК «Кизлярская 

межпоселенческая 
‘ центральная районная 
библиотека», 

! муниципальный район 

| «Кизлярский рай 

Магомедтагировна — 

| | директор Тляратинской 
централизованной 
библиотечной системы - 

| МКУ «Управление 
|| межпоселенческого. 

50 000.00 

52 63158 ‘ 50 000,00 



культурно-досугового 
центра» МО «Тляратинский 
район». муниципальный 

район «Тляратинский 

район», с. Тлярата 

[ Мирзаханова Аймесе 

Шарудиновна — 

библиотекарь Библиотеки - 

филиала с. Гертма - МКУК 
«Центральная районная 

библиотека». 
муниципальный район 

«Казбековский район». 

с. Гертма 

52 631,58 50 000.00 

Гаджимагомелдова Патимат 

Дибиргаджиевна — стартий 

библиотекарь Отдела 

обслуживания МБУК 

«Центральная библиотечная 

система» МО «Ахвахский 

район». муниципальный 

район «Ахвахский район», 

с. Карата 

52 631,58 50 000,00 

Омарова Замира 

Магомедовна — директор 
› МКУ «Централизованная 

} библиотечная система» 

| 
Сергокалинского района». 

| муницилальный район 

| «Сергокалинский район». 

с. Сергокала 

52 631.58 50 000.00 

Алисва Айшат 

ГЗЗПМ&ГОМЗДОЩ! — 

заведующая районной 

детской библиотекой - МКУ 
‘ «Отдел культуры 

| администрации МО 

«Унцукульский район», 

муниципальный район 

«Унцукульский район», 

©. Унцукуль _ 

50 000.00 2 631.58 

9 Гамидова Гюлара 
Абдулаевна — библиотекарь 

Отдела массовой работы 

Центральной районной 

библиотеки - МКУ 
«Управление культуры, 

спорта, молодежной 
политики и туризма» 
администрации 
муниципального района 

| «Ахтынский район». _ 

52 631,58 50 000.00 2 631.58 



муниципальный район 

«Ахтынский район». с. Ахты 

— библиотекарь сельской 

библиотеки с. Коктюбей - 

| МКУК «Тарумовская | 

межпоселенческая 52 631.58 50 000.00 

T 

Гаенко Светлана Сергеевна ‘ | | 

531.63 

муниципальный район 

«Тарумовский район». 

Яхадова Товшан 
Абдурашидовна — 

| заведующая филиалом № 38 | 

с. Солнечное - МКУК ! 
| «Межпоселенческая 52 631,58 50 000.00 
центральная библиотечная 

| 
| 
| 

1 

| Е 
' ‘ центральная библиотека». 

| 

| 

} 531,63 

| 

В | 
с. Коктюбей і 

| 
і 

| 
| } система», муниципальный — | 

район «Хасавюртовский ' 

’ ЁЙОН)З_ ©. СО.']ПЕЧНОЕ 

12 | Исаева Зарема Сагидовна — 

заведующая Детской ‘ | 

библиотекой с. Кумух - 

филиал МКУК «Центр 

культуры. молодежной | 

подитика, епорта.туризма и | 52 631.57 50 000.00 2 631.57 
центральная библиотечная — | 
система Лакского 
муниципального района \ 

Республики Дагестан». 
муниципальный район ' 

| 
| 

\ 
«Лакский район», с. Kymyx | ‘ 

13 | Дациева Сабрият ‘ 

Магомедовна — заведующая | 

Охлинской сельской ‘ 

библиотеки-филиалом ‘ 

МКУК «Централизованная ‘ ‘ 
библиотечная система» 
муниципального района і 
«Левашинский район» | 

Республики darecran, ‘ 

муниципальный район | ‘ 

«Левашинский район». ‘ 

©. Охли | 

52 631.57 50 000.00 2 63157 [ 531.63 

14 | Шихбабаева Назила 

Магомедовна — директор ‘ ‘ 
MBOK «Централизованная 

библиотечная система имени | ‘ 

Гасана-Эфенди | 52 631,57 50 000.00 2 631.57 531.63 
Алкадарского» Сулейман- ‘ 

Стальского района | ] 

Республики Дагестан. | | 

муниципальный район | ‘ 



«Сулейман-Стальский [ 
район». с. Касумкент 

«Лучший — работник сельского 

| 
P U PP [ 

учреждения культурно-досугового 
культуры, находящегося на территории сельского поселения Республики 
Дагестан» 

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой 

|№ Работник сельского 
| учреждения культуры 

Размер 

денежного 

поощрения 

из них: справочно 

За счет За счет 
средств средств 

республиканс | местного 
кого бюджета | бюджета 

За счет 
средств | 

федерально | 
го бюджета 

| 
1 

\ 
| Лукманов Магомед 
Лукманович — ‘ 

художественный | 

руководитель MK 
«Сергокалинский 

| межпоселенческий | 
культурно-досуговый ‘ 

центр», муниципальный 

1 
| 

50 000,00 

| 
район», с. Сергокала | 

Амарова Анна Евгеньевна — [ 

художник-дизайнер МБУ 
| «! [eHTp традиционной 

| культуры народов России 
«Кайтаги». муниципальный 

‘ район «Сергокалинский 

| 
| 

| 

с. Маджалис _ | 

50 000,00 

i — 
Абсаламова Маина 

‘ 3l|flB,'1HHOBHa — заведующая ‘ 

| Центром традиционной i 

культуры народов России 
1 села Огузер - филиал Ne 15| 

‘ МКУК «Межпоселенческий 
централизованный 

’ культурно - досуговый 

| 

‘ | район «Кайтагский район». ‘ 

| | 

центр» муниципального 

муниципальный район 

«Кизлярский район». 
с. Огузер 

52 631.58 

| 

50.000.00 ` 

| 
| 

Абакаров Мустапа Алиевич 

— художественный 

| руководитель Центра ‘ 
традиционной культуры 

| народов России с. Дзилебки | 
- филиал № 23 ‘ 
«Межпоселенческий 

централизованный 

культурно-досуговый центр» 

дминистрации МО 

| 

района «Кизлярский район». \ 

I 

| 

50 000.00 



| «Дахадаевский район», | 

муниципальный район | 
«Дахадаевский район». ‘ 

| е. Дзилебки 

с 

5 | Салимгереев Шахмурат 

1 Гаджимуратович — методист | 

‘ 110 информационному 
| обеспечению МКУК «Центр ‘ 

традиционной культуры 
народов России 
«Тангчолпан» МР 
«Бабаюртовский район», | 

муниципальный район 

«Бабаюртовский район», 

©. Бабаюрт В 

631.58 

\ 

| 
| 

\ 
| 

| 50 000,00 ‹ 2 631.58 

6 Шахбанов Башир Билалович 

— режиссер народного театра 
«Ичичали» - МКУК «Центр i 

традиционной культуры | 
‘ народов России им. Абасова 

| Б.Х.». муниципальный район 

| «Хасавюртовский район», 

| е. Цияб Ичичали Ва 

50 000.00 

| 
| 

7 Исмаилова Айсенем 
! Несретдиновна — ‘ 

| заведующий филиалом | 
‘ МКУК «Межпоселенческий ‘ 
культурно-досуговый центр» 

| МР «Дербентский район» - \ 

| клуб ¢. Музаим, 

| муниципальный район 

«Дербентский район», | 

©. Музаим 

263 1.58 

Салимгереева Хурмет 

Вахаевна — танцор 

фольклорно- 
хореографического ансамбля | 
«Бабаюрт» - МКУК «Центр [ 

традиционной культуры 
народов России 

«Тангчолпан» МР 
«Бабаюртовский район». 

муниципальный район 

«Бабаюртовский район», 

¢. Бабаюрт 

52 631,58 | 50 000.00 | 
| 

Керимова Мадина i 

Ахмедовна — зведующая 
районной детской 

библиотеки - МКУК 
«Межпос 

| централизованная ‹ 
| библиотечная система» 

| муниципального района ‘ 

50 000,00 



i | «Табасаранский район», ‘ 
| — | муниципальный район 
} | «Табасаранский район». ‘ 

| — |е. Хучни | 

| 10 | Юнусов Мускай ; 

| Алиасхабович — директор ‘ 
| МКУ «Гертминский | 

‘ ‘ сельский дом культуры», | 52 631,58 
\ муниципальный район 

| 
| \ 

| 

«Казбековский район», 

с. Гертма _ 

\ 

50 000.00 \ 263158 | 531.63 ‘ 

\ 

| 

‘ \ 
| | | | 
‘ Коваленко Наталия [ | [ 

| Алексеевна - руководитель | | ‘ 

‘ | клуба по интересам | ‘ ‘ 

› ‘ «Встречи у самовара» | | › 

| ’ МКУК «Межпоселенческий ‘ | 

| e . | 5263158 | 5000000 | 263158 
l культурно - досуговый | ‘ 

центр» муниципального ‘ 

района «Кизлярский район», 

муниципальный район ‘ ‘ 

«Кизлярский район». ’ | 
‘\ с. Аверьяновка _ ! 

| | 

| 

12 | Халилов Нажвадин 
‘ Кадиевич — директор Центра 

| традиционной культуры 

| народов России Лакского 
района - филиал МКУК 

«Центр культуры. 

| молодежной политики, | 

‘ спорта, туризма и ‘ 

центральная библиотечная | 
| система Лакского 

| муниципального района | 
‘ Республики Дагестан». ‘ 

‘ муниципальный район 

| 

‘ 

— 

| 

2631,58 5000000 | 2631.58 | 531.63 
\ 
| 

«Лакский район». с. Кумух 
Семенова Алла Викторовна | 

' — режиссер массовых ‘ 
| представлений Народного ‘ 

фольклорного коллектива | 
‘ «Рыбачки» при MKYK ’ 

| 

| | 

| 
\ 
\ 

| 
| ̀
Г13 

| «Тарумовский 50 000.00 

межпоселенческий центр 

| культуры и досуга», 
муниципальный район 

1 «Тарумовский район». 

| ‘ с. Тарумовка _ | 

1 

| 
| 
| 

14 | Абдулаев Мурадбег | 

| Магомедович — художник- | 

‘ ‘ оформитель MKY 

\ 
| 50 000.00 

«Культурно-досуговый [ 

центр» администрации MO | | 

| 
| 
| 
| 



| муниципальный район 
| 

] 
| ‘ \ | Гунибский район». с. Гуниб | ) , З 

| _«Гунибский район». с. Г) | . — : ‘ | Ь'_{ Абдулаева Луиза | 
’ | | | 

| 

| Магомедовна — методист 
| МКУ «Культурно-досуговый 
центр» администрации МО 52 631,58 

| | «Гунибский район». | 
| муниципальный район | | 
«Гунибский айон 

| 16 ;7 _1_\Тасн| асан Алиевич | 
| артист народного | 
} фольклорно- 
хореографического ансамбля | 

| | «Унцукуль» - МКУ «Отдел | | | | культуры администрации 52 631,58 50 000.00 2 631.58 | 531,63 | | | MO муниципального района | 
| 

| | | «Унцукульский район», | | 
| | | муниципальный район | 

| | «Унцукульский район», 
|е Унцукуль — 

| 
| 
| 
| 

50 000.00 

2. Отделу _ проектного управления и взаимодействия с муниципальными учреждениями — культуры — обеспечить заключение — соглашений между Министерством культуры — Республики — Дагестан и — муниципальными образованиями Республики Дагестан в ГИИС « Электронный бюджет». 3 
официальном  caiite M инистерства 

3. Разместить — настоящий приказ на культуры Республики Дагестан в информашюнпо-телеком‚\л_\ннкапионноіі сети «Интернет». 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
> 3.A. Бутаева 


